currerat, & super ea irregularitate, quam
forte contraxit celebrando, dum talibus
censuris effet innodatatype, non tamen in-
currit peinas. c. 2. ne cler. vel monach. in 6. Ro-
ma. cons. 345. circa primum.

51 Monali etiam professæ datur Breue Monali
cum causa licentia transeundi ad aliud profissæ
monasterium monialium alterius ordinis, aliun
cum superiorum, & cum mutatione ha-
bitus. no. inc. Deus qui, de vita & honesta. cler. transi-
quia non conuenit rationi vt homines di-
concedit
sparis professionis & habitus simil in gradu
in idem monasteriis socientur, clem. i. de impetu
elect. domo m-

52 Et iusta quoque causa per Breue ruan.
concederetur, ut monialis in domo patris,
seu fratri, seu matris extra monasterium
quoad vixerit religioso viuere possit, deli-
centia tamen sui superioris, & ea durante
c. periculosi, de statu reg. libr. 6. & si iulta cau-
sa aderet, vel si aliae alium sufficiens ha-
bitum, aut monasterium effet destruc-
tum: aut si pater vel mater essent valetu-
dine longa detenti, & indigerent sua filia.

53 Ut vidi concedi Viridum cuidam moni-
nali genere nobili, quæ post obitum patris
nubere revolut: sed ego consului ibi hoc fie-
ri non posse, quia in monasterio per viginti
annos habitauerat, & professionem e-
miferat. licet diceret se hoc coacte feci-
se, sed quia prolixitas temporis quem-
cunque metum purgauerat, ideo non po-
tuit.

54 Exemptio ab ordinario ex causa per Exemptio
breue dari solet, teste Staphil. in versi. datur, in ab ordinario
d. trall. breue un. via perh.

55 Dispensatio etiam super defectu occu-
per breue concedi solet ad omnes etiam soli
facros, & presbyteratus ordines: & quod Dispe-
nsatio in illis etiam in altaris monasterio deserui-
re liberè valeat: dummodo in oculo non ha-
tanta appareat deformitas, quod ex hac per breue
possit scandalum generari. c. 2. de corpor. vi. indulgen-
tia. Et quando eli. absens committi solet il-
lius ordinario, qui diligenter apicat oculum, & defectum: si est incuria, ostendit re-
ferendario, qui postea refert: ut superioris di-
ctum fuit in dispensa. cum corpo. vi. ita.

56 Commutationes quoq; legatorum ad
piam

*Constitutio
nalegato
rii in a
ben piam
usqam si
m. conce
tua per
hue.*

biam eaussam, vt in aliā fiant, perbreue concedi solet aliā sine sedis Apostolicā autoritate non fiant, Clem. quia contingit, de religiosis dominis. Ausfr. decisi. Tholos. 26. Docto. m.c. not. quidem, de testa.

57 Intellige quando erat ad opus certū quia tunc non solet commutari, vt voluntas defuncti seruetur: aliā secus l. in conditionibus. ff. de condit. & demonst. ultima enim voluntas debet exequi. l. vel negare. ff. quemadmodum. testa. sacer. cap. ultima voluntas. in. quest. 2. ex causa tamen solet immutari etiam in certis: vt quandoque vidi, & hoc de Papa autoritate.

*Prorogatio
disconferā
dis Episcopis solet dari per Breue, ad bie
ndis Episco
pium computandum à me trium mensis
per concessi
datorum de iure. cap. cum in cunctis. §. 1. de
prorogue eleit. Et hæc prorogatio in Francia dari nō
solet, nisi episcopis prouis & confirmatis à Papa. sicut nec de non promouendo
ad sacros ordines, teste Staphil. in tract. de li
teris gratiae, in fi.*

59 Datur etiam per Breue dispensatio ad omnes ordines, & ad beneficia: illis tamen, qui olim contraxerunt matrimonium cum virgine & vnica iam defuncta: sed cum bigamis non solet Papa dispensare: cap. acutius, & cap. rno. 26. dicit. potest tamen Papa de plenitudine potestatis dispensare cum illis, quia est maior Apostolo in potestate s.a. sacro sancta. 22. dist. Rota decisi. 447. quoddam factum, in no.

*Distributio
lio qui
ca virgin
contraxit:
pet non for
lea.
Classula
n per bre
uer expedi
n posse.*

60 Hodie nulla petitur dispensatio ab eo, qui contraxit cum virgine vnica: quia hoc iure permittente potest, ergo frustra impetraretur. per l. i. C. de Thefaur. lib. io.

61 Postremo quo plures modos habeas, lector anantisime, per Breue concedi potest, ubiunque in signatura est expressum, vt in forma breuis expediti possit. Et hoc solet à cautis pragmaticis curia Romana in signatura ponī, quod hoc expeditatur per Breue, vel quod sola signatura sufficiat, & maximē in modicis vt expensae ventur.

*Breue quo
modo co
gnoscatur.
Respond. ex sequentibus.
Primo ex breuitate, quia sine præfationib.*

& apparatu sit: at bulla præfationem habet, & aliae ferè literæ, non minus tamen dicetur Breue quamvis multa fuerint verba pro negotii qualitate: sicut Imperator dicit paucissima verba per vnam, aut duas columnas, in l. cum antiquitas. C. de usu fructu.

63 Secundò quod in paruis materiis cōcedatur, & vbi non est multa pecunia expponenda: & sic in casibus conscientia, & in absolutionibus dari potest, & pauperibus, ac viduis.

64 Tertiò non solet Papa huic Breui: suscribere, sicut signaturæ, sed Secretarii tantum.

65 Quartò in hoc fieri solet mentio anni Pilcatoris, & non in aliis rescriptis: ne superius scripsi. Etvnt melius imposterum diagnosticatur Breue, formam & tenorem eius subiicio.

FORMA BREVIS APO STOLICI. IULIUS PAPA III.

66 **D**ilecte Fili, salutem, & Apostolicam benedictionē. Cupientes commodis tuis, quantum cum Deo possumus paterna benignitate consulere, tuisque in hac parte supplicationibus inclinati, tibi ut ratione decanatus ecclesiae Paris, quem, sicut asseris, in dicta ecclesia obtines, aut cuiuscunque alterius beneficii ecclesiastici curati, vel aliās sacros ordines requirentis, perte pro tempore obtenti, ad aliquem ex sacris, etiam subdiaconatus ordinibus per biennium à data præsentium computandum, ut interim te in diuinis officiis melius instruere possis, te promoueri facere minimè tencaris: nec ad id inuitus à quoquam compelli valeas, præstium autoritate speciali gratia in-